

**Brev fra en modstander i bogen "Visdommen - Som et livgivende vand" og Birgit Kleins  
bøger:**

**af Klaus Berger 2005**

Skrevet i uddrag, af Erling S. Nielsen 6. marts 2021 Kolind

"Jeg har med interesse læst dine tre bøger, "Urevangeliet" (1990 til 2004). "Sandheden som folk ikke måtte høre" (2006) og "Sandheden, skjult af religionen" (2002). Det er meget positivt, at hele Urevangeliet er udgivet på dansk."

Har man studeret de mange bøger, som findes om bl.a. reinkarnation eller har man nået et vist højere sjæleligt udviklingstrin, så er det indlysende, at sjælen er skabt i evigheden, og at sjælen er evigt vandrende mod en større bevidsthed.....

De forskellige skrifter som er samlet i bogen Bibelen, er skrevet af mange forskellige mennesker og ingen af disse mennesker var på et sjæleligt højt udviklingstrin. Det var "jævne" mennesker, som skrev teksterne, og teksterne var bestemt for datidens inkarnerede sjæle. Selvom mange ting i Bibelen ikke er brugbar for nutidens inkarnerede sjæle eller de højere udviklede sjæle, som fremover vil inkarnere på denne planet. **Bemærk for øvrigt alle bibelens tekster er skrevet af mænd. Hvorfor ingen kvinder???**

I Bibelen nævnes ikke noget om bl.a. atomer, kosmiske energistråler, astral-legeme, æterisk-legeme, chackre, karma-loven, de syv energi-stråler, betydningen af sjæle-strålen. **Det (inter-) Planetariske Hierarki**, Det Store Hvide Broderskab og mange andre ting, som er blevet videregivet til menneskeheden siden slutningen af 1800 tallet via medier/budbringere og højere udviklede sjæle, som har været inkarneret her på Jorden, bl.a. H. P. Blavatsky, Alice Bailey og Martinus.

Som det bl.a. er beskrevet i Bibelen, så vil planeten Jorden blive hævet til en hellig planet (der står at Jorden vil opleve Himmeriget). Det er det, som vil ske her på planeten, idet Jorden langsomt vil overgå fra den nuværende tredje dimension til den femte dimension. Jorden er nu langsomt på vej ind i den fjerde dimension, og der vil ske mange positive ting de næste ca. 2 tusind år. I dette århundrede det 21'tyvende, sker der en renselsesproces, ved at der sker (har sket) oversvømmelser, megen regn og jordskælv. Med udgangen af dette århundrede vil al krig ophøre.

Der vil ske positive ændringer på det økonomiske område. Alle former for menneskeskabt religion vil ophøre. **Naturligvis. De er jo totalt irrelevante, ufuldstændige og ligegyldige.**

FN vil blive styrket, og menneskeheden vil indse, at samarbejde er vejen frem, både indenfor produktion af varer og på det økonomiske område.

**Der vil komme nogle højere udviklede sjæle i rumskibe for at sætte skub i den spirituelle udvikling her på Jorden.** Bemærk venligst, at dette er ikke noget, som jeg har fundet på, men er noget alle kan indhente oplysninger om via de mange kanaliserede bøger, som er udkommet overalt på Jorden! **Dette er en sandhed. Jeg har selv læst og fundet mange af dem.**

**Vedrørende rumskibe.** Det er indiskutabelt, at der har været og stadig er besøgende i rumskibe fra andre planeter. Der er ca. 500 beboede planeter i vores solsystem. De har været her lige siden Jorden blev koloniseret! Millioner af mennesker har set dem i vores tid (1940 og frem)

**Dette er korrekt under 2. Verdenskrig berettede piloter fra de krigsførende parter om Foo Fighters, flyvende små ca. 20-30 cm store "droner" som fulgte og observerede flyvende. Især fra tiden 1943 og atombomberne over Japan.**

Mange mennesker fra Jorden har været oppe i disse rumskibe.... Sandheden vil komme inden for de næste to årtier er omme. Der vil komme et eller flere rumskibe, som vil lande her på Jorden, og det vil hele menneskeheden komme til at opleve. Det er beskrevet af flere medier/budbringere, som Hierarkiet har oplyst dem om. **Læs her Birgit Kleins bøger:**

- **Den evige livsspiral 1991**
- **Jorden dør uden kærlighed 1983 – 1985 – 1987 - 1989**
- **Himlen er på jorden 1984**
- **Jeg er vejen sandheden og livet” 1985**
- **Og jeg ser en ny jord 1987**

I bogen **”Vejen, sandheden og livet” Om Jesus og hans mission på jorden. Af Birgit Klein (1985)** skriver hun i kapitlet **Dommedag og den nye tidsalder.**

**Side 97.** *”Derfor vil vi ikke bruge ordet dommedag, men i stedet for tale om kulminationen på den udvikling, som jordens børn har gennemgået i de 2000 år, der gik mellem Jesus’ messias inkarnation op igennem fiskenes tidsalder og frem til vandmandens tidsalder ved overgangen til år 2000 e. Kr.*

**Side 99.** *”Planeten Jorden vil i tiden efter at den nye tidsalder for alvor er begyndt, været beboet af mennesker, som har et nært tilhørsforhold til den lyse del af den åndelige verden. Mestre og engle, Gud selv, vil være lige så nære venner som andre inkarnerede. Dette vil være et af kendetegnene for menneskelivet i Vandmandens tidsalder.” .... ”Når tiden kommer, og der bliver kaos mange steder rundt om på jordkloden, vil Guds hvide hær samles og sprede deres lys aktivt til jer dernede. De vil kanalisere deres lys alle de steder hen, hvor en eller flere personer gennem de sidste par årtier har arbejdet for at føre Guds vilje ud blandt mennesker, hvad enten de har hjulpet som læger, terapeuter, som børnepædagoger, osv.” ....*

Ved årtusindeskiftet (til 2021) vil jorden og dens mennesker efter denne kulmination forlade fiskenes tidsalder og gå ind i vandmandens tidsalder.....

**Side 103.** Fremtidens samfund vil blive præget af virksomheder, som både har et andet indhold end nu og en helt anden struktur.... Mennesket i den nye tidsalder vil udvikle evner på mange felter og indgå i mange slags sammenhænge. Arbejdsdeling vil ophøre, alle mennesker skal kunne udføre både ordinært arbejde og højere kreativt arbejde. Det kreative aspekt af menneskets evner vil blive udviklet i en grad, som kan være svært for jer at forstå på nuværende tidspunkt. I fiskenes tidsalder har man opdelt mennesker i de kreative og deres store publikum. Dette bliver helt anderledes. Alle mennesker besidder inderst inde mange kreative potentialer, og det vil komme til at præge de nye samfund på en meget smuk måde.

#### **Det Interplanetariske samarbejde af Birgit Klein (i uddrag) dikteret af en åndelig person, som kalder sig Archos.**

Jeg hører til blandt den store kreds af mennesker som har tilsluttet sig det, som vi kalder *det interplanetariske samarbejde*. Det er en sammenslutning, som omfatter alle planeter i Universet med fysisk liv. Jeg lever nu i de åndelige dimensioner, men hører ellers til en bestemt planet, som befinder sig over jorden i udviklingstrin. **Og dermed også på et meget højre gennemsnitsligt intelligenstrin. Formodentlig IQ fra 130 og opefter til geniet på 148 og derover. Kun 2,5 procent af jordens befolkning har en IQ på over 130.**

Alle fysisk beboelige planeter befinder sig i et hierarkisk mønster set i forhold til hinanden. Nogle har lige fået fysisk liv, andre er på udviklingstrin, som er langt forud for jorden. På alle planeter, som udvikler muligheder for fysisk liv, vil komme biologisk eksistensformer i et bestemt evolutions-mønster, som minder om jordens. Set i det lange perspektiv er planeterne altså meget ens. Men i de enkelte tidsepoker kan udvikles mange særlige eksistensformer, der er enestående for den pågældende planet. Mennesket forstået som særlige væsener, der udvikler et stærkt intelligens-potentiale, og muligheder for guddommeliggørelse af sjæl og krop, udvikles på alle disse planeter.

Vi kan være lidt forskellige af struktur, højde o.s.v., men på alle planeter udvikles mennesket gennem grovere til finere typer, efterhånden som den guddommelige energi i højere og højere grad gennemstråler krop og bevidsthed.

***I Illustreret Videnskab nr.6 2021 i artiklen: "Fingerstump afslører forfaders ansigt" om den 13-årige Denisova-pige, Denisova 11. fortælles det af forsker Charles Perreault, der har analyseret Denisova fossilerne fra Tibet. At Denisovaer var en del af et stort net af uddøde forfædre, som bidrog til den menneskelige genpulje og formede menneskets evolution på måder, vi først lige er begyndt at forstå.***

***Andre fortidsmennesker er***

1. Homo heidelbergensis opdaget 1907 uddød for 120.000 år siden.
2. Homo floresiensis opdaget 2003 uddød for 50.000 år siden.
3. Neandertaler opdaget 2003 uddød for 50.000 år siden.
4. Homo erectus opdaget 1891 uddød for 108.000 år siden
5. Homo luzonensis opdaget 2007 uddød for 50.000 til 40.000 år siden.

***I bogen "Sapiens – en kort historie om menneskeheden" (2011) af Yuval Noah Harari, skriver han i "Historisk tidslinje - år før nu" - 2,5 milliarder år Arten Homo udvikler sig i Afrika. De første stenredskaber. - 2 millioner år Mennesket spreder sig fra Afrika til Eurasien. Forskellige menneskearter udvikler sig. - 500.000 år Neandertaler udvikler sig i Europa og Mellemøsten.***

***200.000 år Homo sapiens udvikler sig i Østafrika. 70.000 år Den Kognitive Revolution. Udviklingen af fiktivt sprog. Historien begyndelse. Sapiens spreder sig fra Afrika.***

***13.000 år siden Homo floresiensis udslettes. Homo sapiens er den eneste overlevende menneskeart.***

***I Fremtiden: Bliver intelligent design grundprincipper for liv? Bliver homo sapiens erstattet af overmennesker.***

Birgit Klein fortsat:

Variationsmulighederne er utallige, og ligesom mennesker i forskellige egne af jorden udvikler særlige træk, således er det også muligt at kende mennesker fra bestemte planeter på deres særpræg.

Mineral, plante og dyreriget på forskellige planeter vil også udvikles forskelligt. På min planet har vi f. eks. Ikke haft så mange reptiler, som i har haft, til gengæld har vi haft flere former for rovpattedyr over en temmelig lang periode. Min planet står over Jorden i udvikling, derfor er det fra det interplanetariske samarbejde (IPS) besluttet, at jeg Archos, skal være blandt dem, som aktivt kontakter jordens mennesker for at vejlede om samarbejdet og de muligheder, som det giver. Jordens udvikling hører til en af de vigtigste opgaver for IPS netop nu. Jordens tilstand er alvorlig, den er i krise, men vi kan se fra de åndelige dimensioner, at den er også er sej og stærk og kan holde til en del. Som mennesker kommer andre mennesker i krise til hjælp, således kommer planeter hinanden til hjælp i sådanne krise-perioder.

Enhver krise er samtidig en indbygget mulighed for en stor forandring, en transformation.

***I Illustreret Videnskab nr.6 2021 i artiklen: "Livet kan ses fra 1000 stjerner."***

***Mælkevejen indeholder sandsynligvis milliarder af solsystemer med beboelige planeter. Nu har astronomer beregnet, hvor mange af dem, som har mulighed for at opdage os.***

IPS's første formål er at forhindre mere menneskeskabt destruktion på planeten. De to hyppigste måder at destruere en planet på, er krig og forurening. Således udgør jorden ingen undtagelse i det almindelige mønster. Et af jordens sårbare punkter, som allerede er kendt af en del mennesker, er skovområder. Nogle planeter er ikke så sårbare, fordi de har mange områder

med forskellige former for vækst, som fungerer lige-som skovene. Men på jorden er man stærkt afhængig af skovområderne, og en af de hyppigste grunde til kulturers forfald har været ødelæggelsen af skovområderne.

Derfor vil vi fra det interplanetariske samarbejde opfordre alle, som læser dette, til på den ene eller anden måde at være med til at bidrage til bevarelsen af skovområder, ikke bare regnskoven.

Fra det interplanetariske samarbejde sender vi som modvægt forskellige meget store englegrupper, som skal omslutte jorden i forskellige formationer, f.eks. som en stor spiral der går fra pol til pol....

.... Når et tilstrækkeligt stort antal mennesker tænker i baner som udelukkende er styret af had, hævn og voldsønsker, bliver det kollektive tankemønster til en sådan forbandelse. Ved at bede Gud hjælpe jorden med at rense dette ud, kan du som enkeltperson være med til at bane vejen for en egentlig renselse.

Forurenings-området er også et af vores projekter på jorden. Der er tale om mange forskellige former, men de vigtigste er de kemiske former, som påvirker livet på længere sigt. Men alle steder, hvor mennesker i uvidenhed og grådighed sviner naturen til, så den efterhånden dør, er truede områder i jordens samlede aura.

Det er som med al anden udvikling menneskets bevidsthed, der er hoveddrivkraften. Vi har en slags forureningshær her, som kan komme til hjælp i områder, hvor det virkelig kniber, men denne hjælp kan kun koordineres sammen med et tilsvarende niveau i menneskelig erkendelse.

Selv om mennesket mange steder er ubevidste og hensynsløse, kan der dog regnes med en vis hjælp herfra. Vi har forskellige muligheder for at påvirke forureningsniveauet, f.eks. kan vi tilføre liv til døde områder, healing både åndeligt og fysisk, og vi kan gennem kanalisering til enkeltpersoner sørge for, at bevidsthedsniveauet hele tiden er højt.

Dette siger vi jer nu, for at I ikke skal tabe modet, selv om det mange steder står sløjt til. Der er hjælp at få, både konkret fysik og åndeligt.

Der er områder på jorden, som trænger til en særlig årvågenhed, og du kan hjælpe os ved at bede for følgende områder:

- Sovjetunionen (eller: det område, der *tidligere* hed Sovjetunionen)
- Østeuropa
- USA
- De arabiske lande og Israel
- Sydamerika
- Afrika
- Tibet

Det interplanetariske samarbejde er en sammenslutning af omkring *7 millioner planeter*. Dette store tal skal forsikre dig om, at der er den ønskede hjælp. Men jeg vil gentage, at forudsætningen for denne hjælp er et skred i den kollektive bevidsthed hos planetens beboere. Vi kan ikke hjælpe i hurtigere takt end jordens samlede bevidsthedsniveau udvikles.

Men jeg vil gerne fremhæve, at vi ikke blot er i kontakt med mennesker. Også de højst-udviklede af dyrene er med i kontaktnettet, og det gælder de fleste delfiner og en mængde hvaler af mange arter. Gennem delfiners og hvalers stærkt udbyggede sanseapparat med deres sonare system er de perfekte modtagere af signalet fra andre planeter, deres beboere og deres fartøjer, ligesom de også kan bruge deres udviklede sanser til at modtage impulser fra den åndelige verden.

Med deres stærkt og afbalancerede fungerende chackresystem er de uundværlige i jordens have. Selv om en del delfiner vil blive kaldt tilbage til Gud under de kommende omvæltninger, vil en tilstrækkelig mængde af dem overleve til gavn for fremtiden på jorden....

Med alle disse ord ønsker jeg at fortælle dig, som læsere dette, at I er ikke alene, på ingen måde, når man betragter Universet som en helhed. Ikke blot får I hele tiden øget hjælp fra flere og flere åndelige hjælpere og engle. Men også på det fysiske plan øges hjælpen herfra gennem vores interplanetariske samarbejde, som tællers store skarer mennesker både i fysiske og åndelige skikkelser. Jeg Archos, repræsenterer for tiden skarerne fra universets åndelige dimensioner.

En mindre gruppe af fysisk inkarnerede mennesker fra alle de mange planeter er begyndt rekognosceringsflyvninger over jorden for at se, hvordan det hele udvikler sig. På sådanne flyvninger, som foregår i det, som jordens mennesker kalder for "rumskibe", er ved hjælp af meget højtudviklet teknologi muligt for de ombordværende at danne sig et komplet billede af situationen på jorden. Der kan være nogle bestemte modtager-apparater, som er i stand til at opfange informationer på alle relevante områder, menneskelige bevidsthedstilstande, forureningstilstande, krigeriske tilstande, sult-tilstande o.s.v. Disse rekognoscerings- flyvninger vil tiltage i de kommende år på særligt udvalgte steder.

Fysiske flyvninger mellem planeter med en meget stor indbyrdes afstand foregår via en særlig energi, som gør det muligt at flyve med lysets hastighed. Dette er mennesker i stand til ved hjælp af tankekraft på de højere-udviklede planeter. Der opsamles kosmisk energi i særlige generatorer, som så påvirkes af særlig stærk tankekraft. Disse flyvninger har som sagt til hensigt at måle jordens tilstand, men også at viderebringe indblik i den teknologi, som gør disse flyvninger mulige.

Mennesket er kun begrænset af sin egen bevidsthed, og enhver som har oplevet et rumskib (eller flyvende operationsrum, som vi kalder dem), vil have fået mejslet ind i sin bevidsthed, at det er muligt for mennesket at udvikle nye måder at skabe og bruge energi på, som vil revolutionere livet på jorden, som det har gjort det på andre planeter.

Alle mennesker, som har oplevet et rumskib fra en anden planet, er særligt udvalgte og har opgaver omkring dette med at udvikle nye energiformer. Men de fleste venter med alt dette til deres næste inkarnation, hvor mulighederne er bedre for det.

Når vi er gået sammen for at hjælpe jer og jeres planet, er det fordi vi kender den lov, der siger, at al udvikling skal gå igennem menneskers frie vilje. Når vi er så mange som giver os selv som redskaber for en kommende udvikling på jorden og i Universet, hjælper vi med at føre Guds plan ud i livet. Guds plan vil meget kort sagt sige, at der sker en kærligheds- og ansvarsrevolution på jorden, som vil bringe den op på et markant højere bevidsthedsniveau, set som jordens samlede kollektive bevidsthed....

Det vil medføre en lang række forandringer på jorden, hvoraf mange allerede er begyndt at anes. F.eks er det første skridt taget til én verden, en planet uden nationer, grænser og krige.

En lang række mennesker er begyndt at forberede deres næste inkarnation på jorden med disse forandringer for øje. Nye kvalitative højere tankegange er på vej overalt på jeres planet: inden for sundhed-og sygdomsopfattelsen, videnskaben, teknologi, uddannelse, samfundsopbygning o.s.v.

Lad dig ikke forvirre af alt dette, men bliv klar over, hvor du har dine særlige evner, og koncentrer dig om forandringerne på dette område. Prøv at forestille dig de forandringer, som du selv kan være med til at skabe grobund for, og prøv at forestille dig den kæmpehær i den åndelige verden og på andre planeter, som er i gang med at hjælpe jer på jorden.

**Den åndelige verden** er en usynlig verden i forhold til den fysiske verden. Usynlig for gennemsnitsmennesket på jorden i dag, men anes af flere og flere som på forskellige måder har rensat deres organismer. Alle skabelsens partikler består af lys i forskellige frekvenser, og når den åndelige verden er usynlig i almindelig, er det fordi de frekvenser, hvori de åndelige lag vibrerer, ikke kan opleves af de mennesker i inkarnationen, hvis frekvenser er lavere. Det fysiske niveau af skabelsen har således de laveste frekvenser, og den åndelige verden består af niveauer med højere

frekvenser. Den fysiske verden består af et enkelt niveau, den åndelige verden af mange, og i denne bog vil vi beskrive de 7 øverste niveauer.... ***Dette er interessant, for i Michael Newtons bog "Sjælerejser 2003" klassificeres sjælenes udviklingsstadier over 1. stadium til 6. stadium og højere stadier. De fleste på det 6. stadium er for optaget af den planlægning og styring, der foregår fra åndelig side, til stadig at inkarnere. Michael Newton hører nu og da om en højere udviklet sjæl end det 6. stadium. Disse væsener, som selv mestrene aflægger rapport til, befinder sig i den allermest mørkviolette energiskala. Disse overlegne væsener må være godt på vej til at komme i nærheden af skaberen. Jeg får at vide, at disse hemmelighedsfulde skikkelser ikke er sådan at komme ind på livet af, men at de er højt respekterede væsener i den åndelige verden.***

Alt lys bevæger sig opad i skabelsen, opad i retning af Gud. Alt lys kommer fra Gud og bevæger sig i retning af Gud, som er **centrum** for alt i skabelsen.... Som omtalt i forordet placerer dine vibrationer dig i den åndelige verden. Hvis dine vibrationer er lave, hvis du ikke ønsker at udvikle dig og rense dig, så har du de lavere sfærer i dig, så kan du opleve Helvede på jorden.

Det, som man kalder Helvede, er de laveste åndelige sfærer, som vi i øvrig ikke skal beskæftige os med i denne bog. De er otte sfærer længere fra Gud, og i de laveste er der nogle karakteristika, som man har kaldt Helvede. De handlinger, som svarer til disse laveste niveauer, er ekstreme i bevidst ondskab. ***Dette beskrevne om Helvede kan bekræftes i bogen "Kanaliseringer – Hvordan livet også kan leves 2008" med Skaberens egne ord. Nærmere betegnet i den del som er Mørke-rigernes del af Altet.***

**1. Himmelske sfære.** Denne sfære ligger tæt på de materielle vibrationer, der hersker mange steder på jorden. Det liv, der udfolder sig her, ligner derfor jordisk liv i meget høj grad. Livet foregår tæt omkring inkarnerede mennesker, hvis vibrationer svarer til denne sfæres. **1. sfærer er det kødlige menneskes vibrations sfærer.**

Alle sfærer er yderligere opdelt i 7 undersfærer. Frekvenserne varierer igen her fra lavere til højere. - I bogen side 11. er der en beskrivelse fra en person der befinder sig på...

### **3. undersfærer i den himmelske 1. sfærer, her gengivet i store uddrag:**

Mange der kommer herop ved ikke, at de døde, og de bliver så ved med at komme på de samme steder, som før de gik over. De kan f.eks godt lide at komme på de samme knejper, som da de var i inkarnation. Så sidder de der og blander sig med de inkarnerede og er med til at få dem til at drikke mere end de har godt af. De mærker jo ikke giftens fysiske virkninger, så de kan sagtens opmuntres til at gå for vidt.... Men jeg må sige, at når jeg ser ganske unge kvinder komme herop, kvinder, som har været narkomaner og prostituerede på én gang, så kan jeg godt miste modet.

For det giver mig et voldsomt indblik i, hvad de er for noget, mennesker ligger og vælter sig i, når de ikke kan finde ud af at forholde sig konstruktivt til deres livs prøvelser. Prøvelser som de oven i købet selv har været med til at udvælge inden inkarnationen. Vi kan gå i skole, når vi er kommet herop, men for mange er det frivilligt her, for den måde vi skal lære på, bliver først og fremmest i vores næste inkarnation. Og de fleste af os er ikke ærligt interesseret i lærdom, for at sige det mildt.... *Fortsættes med megen tekst i bogen.*

**2. Himmelske sfærer.** Kendetegnet for den sfærer er også bindingen til kødet. På 2. sfærer foregår der en hel del hjælpearbejde, men det er på kræmmerstadiet under mottoet "noget for noget"..... **Mennesker på 2. sfærer** er ofte travlt beskæftiget med at finde ud af, hvordan de kan komme videre, sådan at de kan højne deres sociale status.... At få materiel velfærd betragtes af mennesket på 2. sfærer som en stor gave, som noget evigt tiltrækkende. Denne higen kan tydeligt ses i de fleste auraer.... Mange, der er her, er uærlige, når de kommer over.... Det er faktisk sjovt at

se, hvad der sker uærlige mennesker, når de kommer over til den åndelige verden. For de har jo ingen krop, og løgnen hører til kroppen, og deres tanker kommer helt rent ud til andre.

De føler sig nøgne og forsvarsløse, fordi de ikke kan bruge ordene som skjold.

**2. sfærer er den materielle sfærer, hvor ydre fremgang, penge, prestige, magt er den dominerende drivkraft. Hvor mennesket lyver for at fremme egne mål og hindre andre i at nå deres. Hvor materien brydes på alle tænkelige måder.**

**3. Himmelske sfærer.** På denne sfære begynder lyset at gennembryde skabelsens forskellige enheder, og det er en velsignelse, når et menneske skifter fra 2. til 3. sfærer.

**Det er 3. sfærer** de fleste velmenende og almindelige mennesker kommer på, når de skal over efter et ganske almindeligt liv i slid og slæb. Til gengæld bliver de så meget lettede, når de kommer over og ser, hvor enkelt det hele er. De mødes af lysvæsener, og de får på dette niveau undervisning om Gud og skabelsen.

**Lyset begynder altså for alvor at stråle på 3. sfærer**, hvor mange tilbringer lang tid, dette fordi udviklingen er mulig netop her. Guds lys begynder at lyse det hele op. Hvor der på 1. og 2. sfærer er tåget og gråt, så bliver 3. sfærer lyst og venligt.

**Jeg bor på den 3. undersfærer på den 3. himmelske sfærer.** Alt hvad vi ønsker os, det får vi, vi kan skabe vore huse, sådan som vi gerne vil have dem. De er skabt af vibrationer, der er så fine, at de næsten er gennemsigtige. Vi lever i små landsbyer, og der er så dejligt rundt omkring. Jeg føler mig let og svæver omkring, det er noget andet end den tunge krop, som jeg forlod.

Vi befinder os mest i grupper, hvor vi kender hinanden i forvejen. Min mand og jeg har således 10 andre, som vi ser meget til, og hjælper og morer os sammen med.

Vi har ikke arbejde, men vi har visse pligter, f.eks. skal vi gå i skole på visse tidspunkter, når vi er her. Vi lærer en masse, også om hvordan vi skal leve sammen med hinanden.

Vi mærker hele tiden lyset fra Gud. De fleste på 3. sfærer ved, at det kommer fra Gud.

**Kendetegnet for den 3. sfærer** er de gode intentioner og den manglende indsigt i, hvordan man kommer igennem. Velmenende handlinger, men manglende konsekvens, manglende indsigt i vejen til Gud, manglende tro.

Planeten Jorden bebos i meget høj grad af **3. sfærer mennesker**, og derfor er der så mange spirende gode viljer, som ikke klarer de tryk, der kommer.... Jorden er en af de planeter med den største bevidsthedsmæssige spredning. Det er dette forhold, som er sprængladningen til de store brydninger og omvæltninger, der skal ske på jorden i den kommende tid. **Det. 21. århundrede**

**4. Himmelske sfærer.** På dette niveau begynder Gud for alvor at lyse igennem alt, hvad der vibrerer i denne frekvens. Dette niveau er skæringspunktet for udviklingen af højere bevidsthed.

Ethvert menneskes udvikling er en længere proces, og det er meget almindeligt, at man kan leve flere inkarnationer med sporadiske glimt af 4. niveau-vibrationer. Da det er udviklingens knudepunkt, er der ofte planlagt store prøvelser på disse trin, og derfor kan gennembrydningen til ren 4. niveau-bevidsthed være en meget vanskelig opgave.

Her er meget lyst og smukt. Landskaberne bølger i de smukkeste kulører, der er marker og skove, og det hele er noget, som vi har bare gennem tankens kraft. Der er mange mennesker på 4. niveau, som er naturelskere, derfor er her så smuk en natur. Blomsterne stråler i mange farver i en farveskala, der er 10 gange så stor som på jorden.

Guds ansigt ses bag det hele. Vi kan se Gud herfra hvor vi er, og det giver os en helt fantastisk glæde og fred, at vi hele tiden er i direkte kontakt med Gud.

Der er en idérigdom og en vilje til at komme højere op, og det betyder at dette niveau er fyldt med muligheder for at lære. Lærdommens haller findes her, og der er et utal af muligheder for at lære om skabelsens forskellige delområder, f.eks. astrologi, psykologi i det transpersonelle, **(trans:**



*orddel; udtryk for en bevægelse igennem noget, tværs over noget el. fra et punkt til et andet, el. for beliggenhed på den anden side af noget; variant.)* spirituelle perspektiv, sådan at vildfarelser og misbrug af nyopdagelser ikke kan finde sted.

**5. Himmelske sfærer.** Dette niveau er en for alvor vågnende bevidsthed om Gud og om skabelsen og dens love.... På lavere niveauer har mørket overtaget, og der er ingen egentlig kamp. Mørket har overtaget i form af kødlig tænkning, begær, egoisme, magtskyg, kortsynethed, tvangsprægede handlinger, tvivl og svaghed. **På det 5. niveau er lyset stærkere end mørket, og kampen intensiveres.**

*"Jeg har fået til opgave at fortælle lidt om det 5. niveau. Allerede da jeg var 3 år kunne jeg se mine skytsengle, og jeg så min mors aura, som jeg elskede, fordi der var så meget blå i den."*

***Dette er interessant. Fordi i Michael Newtons bøger, beskrives slutningen af 5. stadium og begyndelsen af 6. stadium som dyb blå. d.v.s niveauet før dyb blå med violet skær.***

***Det er også interessant at Gud/Altet beskriver sin egen energi i hvile, som en blå sky.***

*"Jeg kom alligevel ud i kriser i forbindelse med mine forældres og min kones dødsfald. Disse kriser ville jeg have undgået, hvis jeg havde været helt ren. Kan jeg nu se. Men det var med til at åbne mig, og de betød meget for min daværende udvikling."*

Det er i krisen, mennesket åbner sig for de åndelige sandheder. Det er i krisen, nedbrydningen af tåbeligt forsvar mod disse sandheder bliver så stærkt, at åbningen har chance for at blive permanent. Derfor kommer mennesket i jævnlige kriser.

Når menneskets forsvar bliver nedbrudt, så vil der begynde en genopbygning af nogle finere elementer, som skal erstatte forsvaret. Disse elementer er altid elementer til en ny og bedre udvikling, men det er op til den enkelte at bruge disse til en åndelig udvikling.

Sådan er skabelsen. Der brydes intet ned, uden at der bygges noget bedre op. ***Dette kan også bekræftes af Altet selv i bogen "Kanaliseringer" hvor Gud siger "jeg destruerer intet uden at vokse 10 gange så meget."***

#### **Jeg vil slutte med at fortælle lidt om livet på det 5. niveau.**

Her stråler alt med det guddommelige hvide lys. Guds kærlighedslys gennembryder alt, som befinder sig her, og alle forhindringer må vige. Mørket har ikke del i livet her, men findes i udkanten af sfæren, hvor der hele tiden udtænkes måder til infiltration. Men lyset er stærkere end mørket her, og de brydninger, som mørket planlægger, falder altid ud til lysets fordel.

Eller skal jeg være helt nøjagtig og sige næsten altid. Der kæmpes med mørket visse steder, men kampen foregår på lysets præmisser. Derfor er der sjældent tale om egentlige voldelige og uhyggelige kampe.

Store ubeskriveligt smukke landskaber og byområder findes her. Landskaberne stråler i alle farver, ikke bare i grønt som på jorden, men i de mest fantastiske farver. Byerne består af de smukkeste hvide huse i mange forskellige former, der er mange runde huse, der er pyramideformede huse, som mange foretrækker at bo i her. Lyset er overvældende og dejligt. Det stråler i hvidt og gyldent, og det kommer direkte fra Gud, som vi hele tiden er i kontakt med. Dette lys er vores sikring. Vi skal blot vakle et øjeblik, så vil lyset igen strømme igennem os og bringe os vished og fred.

**Det 5. niveau er Guds gennembrud i bevidstheden.** Guds kærlighed bliver nærværende, og den fylder dig med en glæde og en trang til at ville andre det godt. For andre er bare dig selv i en anden udgave. Andre er Guds skabninger som dig selv, og I er alle skabt i Guds billede.

Noget meget karakteristisk for det 5. niveau er, at den almindelige søvn ændrer karakter. På de tidligere niveauer opfylder søvnen kun fysiske behov, men allerede på det 4. niveau begynder søvnen at tjene højere formål. Søvnens bliver præget af drømme, der er væsentlige i din udvikling, og den bliver lettere, den præges af en vågnende bevidsthed om, at du er et evigt væsen, som ikke



bare er en fysisk krop. Søvn kan bringe dig lærdom og udrensning, og du kan selv aktivt tage del i søvns funktion på de højere niveauer ved at bede om det, som du ønsker under din søvn.

Du kan f.eks. også bede om at få mere klarhed over et bestemt problem, så vil du vågne med denne klarhed, uden egentlig at vide, hvordan du har fået den.

Kampen mellem lyset og mørket begynder også for alvor at brydes her. Mørket befinder sig dårligt i lys, og derfor går det til modangreb. Det menneske som kommer på 5. niveau, vil opleve, at der kæmpes om hans/hendes sjæl. Der vil komme mange situationer, hvor skelneevnen vil blive afprøvet, for Gud ønsker at se, om man i en hver tænkelig situation er i stand til at skelne lyset fra mørket.

Men det betyder også, at den åndelige udvikling ikke er nogen dans på roser. Der er i hvert fald masser af torne, som skal genkendes og afvises. Dit liv vil blive mere glædesfyldt, men samtidig med store udfordringer og prøvelser på din skelneevne og din kærlighedsevne. Disse to områder prøves uophørligt fra du begynder at få 5. niveau bevidsthedsvibrationer.

I et senere kapitel vil jeg fortælle mere om mørket og om den kamp som foregår.

**6. Himmelske sfærer.** Kendetegnet for denne sfære er lyset endelige sejr over mørket. Dette betyder, at lyset her stråler med en kraft, der blænder og får mørket til at flygte. Kærligheden blomstrer overalt, medmenneskelighed, evne til at sætte sig i andres sted, hjælpsomheden som en uendelig strøm. Dette er 6. niveauets kendtegn.

**At være på 6. niveau i den åndelige verden** er en helt utrolig smuk oplevelse. Lyset vibrerer og stråler i alt, som findes. Alle mennesker er smukke og rene, og udsender et klart hvidt lys, som er Guds kærlighed. Det hvide Kristuslys er her så stærkt, at det går over i det gyldne, og det varmer og fryder bare at mærke det i sin nærhed.

Træerne og blomster har foruden deres smukke farver alle et gyldent og strålende skær over sig. Alle mennesker er glade, og alle ønsker, at andre har det ligeså godt som de selv.

**7. Himmelske sfærer.** Som det er blevet nævnt tidligere er alle niveauer underinddelte, og det er således også 7 underniveauer på dette det højeste niveau i den åndelige verden.

For hvert niveau man kommer højere op, kommer man nærmere Gud i vibrationsfrekvenser. Samtidig opleves mere af Gud, jo højere du kommer op, jo mere ser og hører du til Gud.

At nå det 7. niveau i vibrationsfrekvenser er det samme som at nå tilstanden af fyldt oplysning. Alt i skabelsen bevæger sig hele tiden opad i vibrationer, er hele tiden på vej til Gud i en evig spiral, som både starter og ender hos Gud. ***Dette giver mening når man ved, at tiden ikke er horisontal men vertikal, og bevæger sig frem og opad i spiralform, mod Skaberen selv. Derved er tiden uden fortid og fremtid. En spiral fra fødslen som fortsætter og eksisterer uendeligt i Nu.***

Det almindelige er, at de lavere frekvenser opstår i kriseperioder, og de højere frekvenser opstår i medgang, f.eks. i forelskelses-perioder. Skabelsens bevægelser er opad. Alt bevæger sig i spiraler i en evig bevægelse mod Gud, som er alttings centrum. Bevægelsen opad kan aldrig standses. Kun forsinkes.

### **Hvordan bruger man den åndelige verden?**

Gud har skabt et åndeligt univers fyldt med lys og kærlighed, og det er meningen, at mennesker på et vist udviklingsstrin skal begynde at fornemme og bruge dette i deres udviklings tjeneste.

### **Åndelige ledere, vejledere eller skytsånder**

Forestil dig, at hele skabelsen er en pyramide med Gud i toppen. Der er et uendeligt antal væsener på vej til pyramidens top. Der sker forandringer, der bringer højere op. Alle bevæger sig opad og er i færd med at hjælpe andre opad også. Du er altid i færd med at hjælpe andre opad, som befinder sig lige under dig, uanset du ved det eller ej. Og du har altid en hjælpende hånd fra

en person, som befinder sig på trinnet over dig. Alle rækker hånden til broderen eller søsteren på trinnet nedenunder. Alle gør det med de til rådighed stående ressourcer, - der er et uendeligt antal muligheder for at hjælpe sin næste op i vibrationer. Til det billede hører hjælperne i den åndelige verden. Når et menneske har nået op på det syvende niveau i en karmisk cyklus, begynder det at forberede en periode som åndelig leder for inkarnerede sjæle. Åndelige ledere kaldes på dansk også åndelige vejledere eller skytsånder.

Alle mennesker tildeles en åndelig leder eller vejleder, på vejen mod oplysning. De åndelige ledere er oplyste mennesker, der har viet deres eksistens til at hjælpe Gud, og de gør dette i en vis periode gennem at være vejledere for mennesker i inkarnation. Deres eneste ønske er, at eleven forstår lyset love – forstår hvornår der kan vælges mellem det gode og det mindre gode, og forstår, hvordan det er muligt at skifte retning for at ændre dårlige mønstre.

Men det er vigtigt at lægge mærke til, at den åndelige leder arbejder passivt med sin elev. Hjælpen er en hjælp til selvhjælp. Den kommer ikke sådan, som man normalt forestiller sig hjælp.

Det er ikke meningen, at du skal forholde dig aktivt til den usynlige person i den åndelige verden. Men giv ham eller hende nogle tanker en gang imellem, fornem den passive, men fine og væsentlige støtte til dine højeste bestræbelser. Det er den bedste måde at bruge sin åndelige leder på.... Der består en hårfin grænse her mellem at vide, fornemme og erkende den hjælp, man får fra den personlige del af den lyse åndelige verden og samtidig bevare sin integritet som helt og selvstændigt individ. Faren for spaltning og dualisme (*filosofi; en opfattelse der hævder at livet består af to uafhængige og modstridende egenskaber el. grundprincipper.*) ligger her, som overalt i udviklingen, og denne fare ligger i øvrigt også i forholdet til mørket, hvad jeg skal komme ind på i det pågældende kapitel om mørket og dets karakteristika.

Hvis du vil undgå en spaltet og dermed potentielt usund udvikling, bør du derfor ikke forholde dig aktivt til din åndelige leder. Bevar en viden om hans eller hendes eksistens, men glem gerne ham/hende i den daglige færden på vej mod lyset.... ’

Ethvert skridt du tager mod lyset støtter den åndelige leder, og ethvert skridt du tager mod mørket vil den åndelige leder prøve at forhindre gennem korrektioner. En korrektion kan være hvad som helst, der bremser dig på det ydre plan, sådan at du får lejlighed til at standse op og tænke dig om en ekstra gang.

Den åndelige leder koordinerer arbejdet med at lede dig på vej mod lyset. Du har nemlig også andre hjælpere i den åndelige verden. Det er meget almindeligt at have en åndelig leder, to-tre hjælpere, og 2 skytsengle. Hjælpere er diskarnerede personer som ikke nødvendigvis befinder sig på det syvende niveau.... Gud kræver af din virksomhed, at den er uegennyttig, at den er rettet mod de lyse kræfter og bestræbelser i tilværelsen, og at du bruger dine evner med den klare forudsætning, at det hele kommer fra Gud. Hvis disse krav opfyldes, så får du en særlig hjælper.

**Engle.** I det åndelige univers udgør englehierarkiet en meget stor del. Der er skabt engle i alle størrelser. Der er væsener, som i almindelighed ikke udvikler sig gennem menneskelige inkarnationer. Deres virksomhed er fuldstændig ren og uegennyttig. Deres udstråling er ren og klar, deres tankegang er fuldstændig uden for mørkets rækkevidde, idet de aldrig har været infiltreret af mørket gennem inkarnationer i tid og rum. Englene har så ren en udstråling, at mørket ikke kan genere dem. Mørket har ikke evnen til at infiltrere helt rene væsener.

Englene findes omkring dig og dit hus.... De mildner din sorg, din vrede, din irritation, de tørrer din kind, når du græder, og de ler med dig, når du er glad.

**De opstegne mestre.** Opstegne mestre kaldes de personer, som har gennemlevet så mange cykliske forløb i tid og rum, at de er fuldt oplyste, og ikke på nogen måde lader sig bestikke af mørket. Beviser på deres ubestikkelighed har de skullet levere i utallige inkarnationer. De har i

lange perioder været beskæftiget med at hjælpe andre på vej, dels som åndelige ledere, dels som hjælpere, dels som lærere i den åndelige verden. ***I Michaels Newtons bøger, "Sjælerejser" og "Sjæleskæbner" beskrives opstegne meste ved farven violet i de højre stadier over 6. stadium.***

Når jeg fortæller, at der til jorden og dens organisme er knyttet en hær af ca. 1 million opstegne mestre, som for de flestes vedkommende udelukkende arbejder på at højne vibrationerne for jeres planet, så giver det et lille billede af den massive tilstedeværelse af potentielt lys i jeres tilværelse.

Af disse mange mestre er nogle samlet i det hvide broderskab, som er en sammenslutning af særligt motiverede mestre og helgener, som udelukkende arbejder for Guds plan for jorden. Deres vibrationer udgør en lysende ring omkring jeres planet. De er i stand til at klare alle tænkelige situationer, i takt med jeres åbning til disse muligheder.

**Gud/Altet i Altet.** Det er en vanskelig opgave at forklare, hvad Gud er, for jer i inkarnationen. Der gives nemlig ikke noget sprog hos jer mennesker, hvor det kan siges helt klart.

Gud er både en personlig og en upersonlig skabning, som er altings ophav. Gud befinder sig i altings centrum og har en udstrækning, der går igennem alt i skabelsen. Når vi siger han, så er det i virkeligheden en tilsnigelse, for Gud er naturligvis både en han og hun, da Gud er essensen af alt, hvad du kender i skabelsen. ***Gud/Altet er energi, den største skabende og destruerende energi.***

Prøv at forestille dig Universet. Med alle de milliarder og billioner af galakser og solsystemer, dette du forestiller dig har en rummelig og tidlig udstrækning.

Bevæg dig derefter op på det åndelige niveau, **hvor tid og rum ikke eksisterer.** Universet vil på dette niveau ikke have nogen udstrækning, det har ikke nogen midte, ingen omkreds, det eksisterer ikke i tid og rum, det vibrerer i en enhedseksistens, hvor lyset erstatter tids- og rumdimensionen. Det eksisterer ***i sig selv*** ikke i kraft af en udstrækning i tid og rum. Summen af alt dette er Gud. Gud kan vise sig i mange skikkelser for inkarnerede, men det vil alt samme kun være en del af Gud, som man ser eller fornemmer. For Gud er simpelthen det hele på det åndelige og det rene plan. Det er på grund af dette ufattelige spring fra tid og rum til uendeligheden, at menneskets hjerne ikke har forstået, hvad Gud - ***Alt i Altet*** er. De har opfundet Gud i deres billede. f.eks. som en gammel mand, der sidder oppe i Himlen og dømmes og vurderer hvem, der skal med, og hvem der ikke skal med. Sådanne forestillinger udtrykker altid den menneskelige forestillings- evnes begrænsning.

Når du går fra din kødlige tilværelse til den åndelige, (gennem (døden)), vil det opleves, som du bevæger dig fra et enkelt punkt ud i evigheden. Så begrænsende er tid og rum for din eksistens.

Når du udvikler dig, åndeligt og renses, så vil du i stadig stigende grad frigøres for tid og rum-begrænsning. Tidsoplevelserne vil ændre sig ganske støt og roligt, og du vil opdage, at du bliver mere og mere ét med uendeligheden og den form for tankegang, der præger skabninger på planer med uendelig indsigt og viden.

**Jesus afslutter.** Jeg er Jesus, og jeg vil sige dig lidt om denne bogs emner.

Det højeste mørke kan være svært at skelne fra det absolutte lys. Visse kvaliteter er fælles, fordi mørket opsuger og misbruger Guds energi. Man kan sige at mørket opsuger så meget guddommelig energi som muligt med det formål at imponere gennem udstråling for siden at vildlede bevidst fra den rette vej til Gud/Altet.

Mørkets energi har dog grundlæggende en anden kvalitet end lyset. Mørket kan udstråle stor styrke og intelligens, der kan virke overvældende og overbevisende. Du kan mærke klarhed, orden og også en viden om lysets kærlighed i et skin af hjælpsomhed.

### **Mørkets selvdestruktive tendens**

Når jeg siger, at du ikke skal frygte mørket, er det ikke blot en talemåde. Det er en dyb sandhed.

Mørkets egenskaber vil nemlig uden indgreb altid føre til selvdestruktion. Mørket forbryder sig imod Guds og Guds love, og da alle væsener er guddommelige i deres udspring, vil de gennem ekspansiv vækst af mørkets egenskaber ende med at destruere deres egen guddommelige kerne.

Menneskets destruktive adfærd vil destruere det selv i sidste ende. ***Ja, dette er forudsagt af Jesus selv, dels i Bibelen og dels i Urevangeliet. Og af mange clairvoyante gennem tiderne.***

Frygten for selvdestruktion vil åbne for lyset, og lyset udnytter enhver chance for at komme igennem. Mørket formår ikke at bestikke det absolutte lys. Derimod bliver det nødt til at integrerer lyset for at undgå selvdestruktion. Du kan således se, at lyset qua Skabelsens grundlove er stærkere end mørket....

I yderkanterne af Skabelsen findes der forhærdede faldne, som ikke ønsker at lære af deres fejltagelser. De har selvstændiggjort sig og vil ende med at destruere sig selv, sådan som jeg fortalte mørket uvægerligt vil gøre, når det lever det absolutte mørke.

**Polariseringen. Skabelsen.** Det fysiske Univers, som du kan rumme i din bevidsthed, er et resultat af den såkaldte "skabelse". Skabelsen er et åndedrag og en lyd fra Gud/Skaberens, der som en vældig udkrængning fra en åndelig kerne manifesterede partikler, hvis væsentligste kendetegn er adskillelser og forskelligheder, hvorved enhver partikel kan have en relation til en anden.

***Læs her om højenergi og kvantefysikken.*** Skabelsesbølgens grundlag er en polarisering mellem **inde** og **ude**, mellem dét, som stadig er i Gud/Altet, og dét, som er krænget ud og er udenfor. Alle universets relationer præges af denne grundlæggende polarisering. ***(Polariseringer: en ændring af en elektromagnetisk bølgebevægelse sådan at svingningerne kun optræder i ét plan.)***

***(Polarisering, skabe modsætning imellem nogen el. noget).*** Gennem en spiralformet bevægelse vil den grundlæggende polarisering skabe afledte polariseringer mellem alt levende, og der er gennem de bevægelser, som polariseringer skaber, de levende væsener bevæger sig tilbage mod det oprindelige centrum, Gud/Altet i Alt.

Vores fantastiske Univers er således intet andet end en krumning, en udkrængning omkring evighedens centrum. Ved den såkaldte død oplever mennesket, hvordan det kommer ind i den egentlige verden, dette uendelige lyshav, som er uden udstrækning og uden modsætninger.

Da det fysiske livs basis og kendetegn er afstande, forskelligheder, polariseringer, og det åndelige livs basis er enhed og harmoni. I det fysiske liv vil der f.eks. være en afstand mellem en tanke som tænkes mellem to mennesker. Først tænkes tanken, derefter formes den til ord gennem sproget, og denne bevægelse rummer muligheden for en polarisering mellem tanke, ord og mellem de involverede personer.

I den åndelige liv er der ingen afstand mellem den tænkte tanke og modtageren, alt sker i ét nu, der er ingen mulighed for polarisering, alt er som det er i nuet og i evigheden. Derfor er der heller ingen bevægelse, da enhver bevægelse forudsætter en afstand.

Det fysiske liv, også det enkelte menneskes liv, er i en stadig bevægelse med et formål at nå ind til den oprindelige enhed. ***Gud/Altet som er i Alt.***

### ***Om menneskenes værdighed af Pico della Mirandola (1490)***

Den nye ånd formuleret omkring 1490, hvori Gud siger til mennesket:

*"Jeg skabte dig som et væsen, der hverken er himmelsk eller jordisk, for at du selv skal skabe din skæbne og besejre dig selv. Du kan synke ned til et dyr og atter fødes som et gudelignende væsen.*

*Kun du har udviklingsmulighed, den frie viljes vækstkraft, kun du har frøet til et liv af alle mulige slags".*